
196

ARALIK ’07  S‹C‹L 

Asgari Geçim ‹ndirimi Uygulama Esaslar›

Erdo¤an SA⁄LAM
Yeminli Mali Müflavir

Bilindi¤i gibi Gelir Vergisi Kanunu’nda 5615 sa-
y›l› Kanunla yap›lan de¤ifliklik ile, 1.1.2007 tarihin-
den geçerli olmak üzere ücretlilerde “vergi iadesi”
kald›r›lm›fl, yerine 1.1.2008 tarihinden geçerli ol-
mak üzere “asgari geçim indirimi” uygulamas› ge-
tirilmifltir.

Maliye Bakanl›¤› 265 seri no.lu Gelir Vergisi
Genel Tebli¤i ile uygulama esaslar›n› belirlemifl-
tir.

Bu yaz›da uygulama esaslar› k›saca aç›klana-
cakt›r.

1. Asgari Geçim ‹ndirimden 
Kimler Yararlanacak?

Asgari geçim indiriminden gerçek usulde ver-
gilendirilen ücretliler yararlanacakt›r. Afla¤›da
say›lan ücret geliri elde edenler ise asgari geçim
indirimi uygulamas›ndan yararlanamayacaklar-
d›r:

l Ücretleri di¤er ücret kapsam›nda vergilendiri-
len hizmet erbab›,

l Dar mükellefiyet kapsam›nda ücret geliri elde
edenler,

l Baflka bir kanun hükmü (3218, 4490, 4691 sa-
y›l› Kanunlar vb.) uyar›nca ücretlerinden gelir ver-
gisi tevkifat› yap›lmayanlar,

l Ücret geliri elde etmeyen di¤er gerçek kifliler.

2. Asgari Geçim ‹ndiriminin 
Hesap fiekli

Asgari geçim indirimi, ücretin elde edildi¤i tak-
vim y›l› bafl›nda belirlenen 16 yafl›ndan büyük iflçi-
ler için uygulanan asgari ücretin y›ll›k brüt tutar›-
na;

l Mükellefin kendisi için % 50’si
l Çal›flmayan ve herhangi bir geliri olmayan efli

için % 10’u
l Çocuklar›n her biri için ayr› ayr› olmak üzere

ilk iki çocuk için % 7,5’i
l Di¤er çocuklar için % 5’i 
olmak üzere ücretlinin flahsi ve medeni durumu

dikkate al›narak hesaplanan indirim oranlar›n›n
uygulanmas› sonucu hesaplanan tutar›n, Gelir Ver-
gisi Kanunu’nun 103 üncü maddesinde yer alan
Gelir Vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygu-
lanan oranla (halen % 15) çarp›lmas› sonucu bulu-
nan indirim tutar›n›n 1/12’sinin ayl›k gelir vergisin-
den mahsup edilmesi suretiyle bulunacakt›r.

Buna göre ayl›k indirim tutar›n› flu formülle ifa-
de edebiliriz:

Asgari geçim indiriminin ayl›k tutar› = (Y›l ba-
fl›nda geçerli olan asgari ücretin ayl›k brüt tutar› x
asgari geçim indirimi oran›) x %15

Görüldü¤ü gibi, geçim indirimin hesab›nda ki-
flinin ücret tutar›n›n, dolay›s›yla gelir vergisi stopaj



197

ARALIK ’07  S‹C‹L 

matrah›n›n hiçbir etkisi bulunmamakta, ücret sevi-
yesi ne olursa olsun indirim, ücretlinin efl ve çocuk
durumuna göre belirlenmektedir.

Asgari geçim indiriminin y›ll›k tutar›, her ücret-
li için asgarî ücret üzerinden hesaplanan y›ll›k ver-
gi tutar›n› aflamayacak ve y›l› içerisinde asgari üc-
ret tutar›nda meydana gelen de¤ifliklikler, asgari
geçim indirimi uygulamas›nda dikkate al›nmaya-
cakt›r.

Ücretlinin faydalanaca¤› azami indirim tutar›,
elde etti¤i ücret geliri üzerinden hesaplanan gelir
vergisi ile s›n›rl› oldu¤undan, mahsup edilecek k›s-
m›n fazla olmas› halinde ücretliye herhangi bir ia-
de yap›lmayacakt›r. 

Birden fazla yerden ücret alanlarda uygulama,
en yüksek ücretin elde edildi¤i iflverenlerce yap›-
lacakt›r. Ücret gelirlerini  y›ll›k beyanname ile be-
yan edenler de indirimden yararlanacakt›r.

3. Ücretlinin Efl ve Çocuk 
Durumu Nas›l Belirlenecek?

‹ndirimin uygulamas›nda “çocuk” tabiri, mükel-
lefle birlikte oturan veya mükellef taraf›ndan bak›-
lan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana ve-
ya babas›n› kaybetmifl torunlardan mükellefle bir-
likte oturanlar dâhil) 18 yafl›n› veya tahsilde olup
25 yafl›n› doldurmam›fl çocuklar›, “efl” tabiri ise,
aralar›nda yasal evlilik ba¤› bulunan kiflileri ifade
etmektedir. 

Ücretliler, medeni durumlar› ve çocuk say›lar›
ile eflinin ifl ve gelir durumu hakk›nda Tebli¤ ekin-
de yer alan  “Aile Durumu Bildirimi” (EK:1) ile ifl-
verenlerine bildirimde bulunacaklard›r. Durumla-
r›nda herhangi bir de¤ifliklik olmas› halinde (ev-
lenme, boflanma, ölüm, do¤um vb.), bu de¤ifliklik-
leri iflverene bir ay içerisinde bildireceklerdir. As-
gari geçim indirimi oran›n› etkileyen de¤ifliklikler,
söz konusu de¤iflikli¤in iflverene bildirildi¤i tarih
itibariyle uygulanacak olup, efllerin her ikisinin de
ücretli olmas› halinde çocuklar yaln›zca sosyal gü-

venlik yönünden tabi olduklar› eflin bildirimine da-
hil edilecektir. 

Prensip olarak bildirimin ilk ifle giriflte verilme-
si gerekir. Ancak bir defaya mahsus olmak üzere
halihaz›rda çal›flmakta olan tüm ücretlilerin de bu
bildirimde bulunmalar› gerekmektedir. 

Bu uygulamada eflin çal›flmad›¤› ve herhangi
bir gelirinin olmad›¤›na iliflkin olarak (aksi tespit
edilmedi¤i sürece) ücretlinin beyan› yeterli ola-
cakt›r.

Sadece ücret geliri elde eden efl, “çal›flmayan ve
herhangi bir geliri olmayan efl” kapsam›nda de¤er-
lendirilmeyecektir. Yani ücret karfl›l›¤›nda çal›flan
efl için indirimden yararlan›lamayacakt›r. Sadece
emekli maafl› alanlar ise çal›flmayan ve herhangi
bir geliri olmayan efl olarak kabul edilecektir.

18 yafl›n› doldurmufl çocuklardan ö¤renimi
sona erenler, ö¤renimin sona erdi¤i ay› takip
eden aydan itibaren anne veya babas›n›n asgari
geçim indirimi hesab›nda dikkate al›nmayacak-
lard›r.

Y›l içinde iflyeri veya iflvereni de¤iflen ücretliler,
yeni iflyerlerinde veya iflverenleri nezdinde çal›fl-
maya bafllad›klar› aydan itibaren asgari geçim indi-
riminden yararlanmaya devam edeceklerdir.

4. ‹flverenlerce Yap›lacak 
‹fllemler

4.1. Asgari Geçim ‹ndirimine ‹liflkin 
Bordro:

‹flverenler, kendilerinde mevcut medeni durum
ve çocuk say›s› ile ilgili bilgiler do¤rultusunda, her
y›l Ocak ay› itibariyle örne¤i Tebli¤e ekli "Asgari
Geçim ‹ndirimine Ait Bordro" yu (EK:2) doldura-
caklard›r.

l Her bir ücretlinin yararlanaca¤› asgari geçim
indirimi ayr› ayr› hesaplanarak  bordroda ilgili aya
ait sütunda gösterilecektir.

l Y›l içerisinde meydana gelen de¤ifliklikler
için ayr› bir bordro düzenlenebilece¤i gibi de¤iflik-
likler istenirse ayn› bordro üzerinde de gösterilebi-
lecektir.

l Bordro iflveren nezdinde muhafaza edile-
cek, istendi¤i takdirde yetkililere ibraz edilecek-
tir.

Birden fazla yerden ücret alanlarda
uygulama, en yüksek ücretin elde
edildi¤i iflverenlerce yap›lacakt›r.
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4.2. Asgari Geçim ‹ndiriminin 
Muhtasar Beyannameden 
Mahsubu ve Ücretlilere Ödenmesi:

Hesaplanan y›ll›k asgari geçim indirimi tutar›n›n
her aya isabet eden k›sm›, iflverenlerce, ücret üze-
rinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup edile-
cektir.

Ücretliye yans›t›lacak tutar ücret ödemesinin
yap›ld›¤› dönemde ücret bordrosunda aç›lan “As-
gari Geçim ‹ndirimi” sat›r›nda gösterilecek ve iflve-
ren taraf›ndan ilgili aya iliflkin verilecek muhtasar
beyannamede kesilen vergiler toplam›ndan mah-
sup edilerek kalan kesinti tutar› ödenecektir.

Mahsup edilecek asgari geçim indirimi, yukar›-
da aç›klad›¤›m›z üzere, ücretlinin o aydaki ücretin-
den kesilen gelir vergisinden fazla olamayacakt›r.
Aflmas› halinde, aflan k›sm›n iadesi mümkün de¤il-
dir.

Muhtasar beyanname üzerinde asgari geçim in-
dirimi tutar›n›n mahsup edilebilmesi için, söz ko-
nusu tutar›n mutlak suretle ücretlilere ödenmifl ol-
mas› gerekmektedir. Ücretlilere ödenmeyen tutar-
lar›n mahsup edilmesi halinde bu tutar iflverenler-
ce muhtasar beyanname üzerinden eksik beyan
edilmifl ve ödenmemifl gelir vergisi olarak kabul
edilecektir. Bu konuda Kanunda herhangi bir hü-
küm bulunmad›¤› için Bakanl›¤›n yapt›¤› düzenle-
menin geçerlili¤i tart›fl›lmaktad›r.

Üç ayl›k dönemler halinde muhtasar beyanna-
me veren iflverenler de her y›l›n Ocak ay›ndan iti-
baren asgari geçim indirimi tutar›n› her ay ücret
ödemesi s›ras›nda ücretliye peflin olarak ödeyecek-
lerdir. Örne¤in, Ocak-fiubat-Mart dönemine iliflkin
asgari geçim indirimi tutar›, Nisan ay›nda verilecek
muhtasar beyannamede mahsup konusu yap›la-
cakt›r.

5. “Net Ücret” Uygulanan 
‹flyerlerinde ‹ndirim 
Uygulamas›

Bilindi¤i gibi ülkemizde yayg›n olarak “net üc-
ret” uygulanmaktad›r. Eski iade sisteminde, net üc-
ret uygulanan iflyerlerinde de ibraz edilen fifller
üzerinden hesaplanan indirim tutarlar› ücretlilere
ödenmekteydi. Geçim indiriminde de ayn› uygula-
man›n devam edip etmeyece¤i uzun süre kamu-
oyunda tart›fl›lm›flt›r. Maliye yetkilileri önce konu-
nun özel hukuk alan›na girdi¤ini, bu nedenle Ma-
liyenin herhangi bir aç›klama yapmas›na gerek bu-
lunmad›¤›n› savunduktan sonra, 265 seri no.lu
Tebli¤de, net ücret üzerinden anlaflmak suretiyle
çal›flanlar›n da asgari geçim indiriminden yaralana-
ca¤›, hesaplanan vergiden mahsup edilen asgari
geçim indirimi tutarlar›n›n net ücretleri ile birlikte
ücretliye ödenmesi gerekti¤i aç›klanm›flt›r. Bunun
gerekçesini, indirimin kiflisel bir indirim olmas›
oluflturmaktad›r. 

Net ücret anlaflmas› yap›lan hallerde, asgari ge-
çim indiriminden kaynaklanan stopaj azal›fl›n›n sa-
dece iflvereni etkilemesi gerekti¤ini düflünenler de
vard›r. Bu görüfl sahipleri, Kanunda bu konuda
aç›k bir hüküm olmad›¤›n›, Maliye’nin böyle bir
düzenleme yapmaya yetkisi bulunmad›¤›n›, net üc-
ret anlaflmas›n›n do¤al gere¤i olarak iflverenin per-
sonele vaat etti¤i net ücreti ödemek d›fl›nda bir
mükellefiyetinin olamayaca¤›n›, ücretle ilgili yasal
yükümlülüklerde meydana gelecek art›fl ve azal›fl-
lar›n, personelin iflverene olan maliyetini azalt›p
art›rabilece¤ini ifade etmektedirler. Bu görüflün sa-
hiplerine göre daha önce uygulanmakta olan vergi
iadesi, personelin fatura, fifl toplamas› karfl›l›¤›nda
Devletin verdi¤i bir ödül idi ve bu nedenle perso-
nele verilmekteydi. Vergi iadesi yürürlükten kald›-
r›ld›. Bunun yerine getirilmifl olsa bile asgari geçim
indirimi ücret stopaj›n› azaltan bir unsurdur. Net
ücret uygulamas›nda stopaj azal›fl› iflverene yans›-
yan, net ücret alan›n›n hak iddias›na konu olama-
yacak bir de¤iflikliktir.  

6. Eski ‹ade Sistemi ile Geçim 
‹ndiriminin Karfl›laflt›r›lmas›

Vergi iadesinin kald›r›larak yerine geçim indiri-
minin ihdas edilmifl olmas›, asgari ücret seviyesin-
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Muhtasar beyanname üzerinde 
asgari geçim indirimi tutar›n›n
mahsup edilebilmesi için, 
söz konusu tutar›n mutlak suretle
ücretlilere ödenmifl olmas› 
gerekmektedir.
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de ücret geliri elde edenler için avantajl› olmakla
birlikte, orta ve özellikle yüksek ücret geliri elde
edenlerin aleyhine olmufltur. Bu ücretliler yüksek
parasal kay›plar yaflayacakt›r. Çünkü eski sistemde
kiflilerin gelir vergisi matrahlar› alacaklar› iade tu-
tar›n› etkilemekte iken, yeni sistemde bunun hiçbir
etkisi yoktur.

Yukar›daki tabloda, baz› ücret seviyeleri için
eski ve yeni sisteme göre ödenecek tutarlar karfl›-
laflt›r›lmal› olarak yer almaktad›r. Geçim indirimi
y›l bafl›nda geçerli asgari ücret düzeyine göre he-
saplanacak olup, 2008 y›l› bafl›nda geçerli olacak
asgari ücret tutar› henüz belli de¤ildir. Bu nedenle
hesaplamalar için 2008 y›l› bafl›nda asgari ücretin
620 YTL olaca¤› varsay›lm›flt›r.

Ayl›k Ücret
Matrah›
(YTL)

Vergi 
iadesinin 

y›ll›k tutar›
(YTL)(*)

Asgari Geçim ‹ndiriminin Y›ll›k Tutar› (YTL)

Bekar 
(veya evli, 
efli çal›flan,
çocuksuz)

Evli (Efli
çal›flmayan,
çocuksuz)

Evli 
(Efli

çal›flmayan, 
1 çocuklu)

Evli 
(Efli çal›flan, 
1 çocuklu)

Evli 
(Efli

çal›flmayan, 
2 çocuklu)

Evli
(Efli çal›flan, 
2 çocuklu)

1.000 710 558 670 753 642 837 725

1.500 950 558 670 753 642 837 725

2.000 1.190 558 670 753 642 837 725

2.500 1.430 558 670 753 642 837 725

3.000 1.670 558 670 753 642 837 725

3.500 1.910 558 670 753 642 837 725

4.000 2.150 558 670 753 642 837 725

4.500 2.390 558 670 753 642 837 725

5.000 2.630 558 670 753 642 837 725

5.500 2.870 558 670 753 642 837 725

6.000 3.110 558 670 753 642 837 725

7.000 3.590 558 670 753 642 837 725

8.000 4.070 558 670 753 642 837 725

9.000 4.550 558 670 753 642 837 725

10.000 5.030 558 670 753 642 837 725

Tablo: Baz› Ücret Seviyeleri ‹çin Eski ve Yeni Sisteme Göre Ödenecek Tutarlar›n Karfl›laflt›rmas›

(*) 2007 y›l› için geçerli vergi iadesi tarifesi üzerinden hesaplanm›flt›r. E¤er kald›r›lmasayd›, y›ll›k gelir vergisi matrah›n› geçmemek
üzere, ibraz edilen harcamalar için 3.800 YTL’ye kadar %8, sonraki 3.900 YTL için %6 ve 7.700 YTL’yi aflan k›s›m için %4 iade öde-
necekti.


